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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. december 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 94 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lars 
Boje Mathiesen (Nye Borgerlige). 
 

Spørgsmål nr. 94: 
”Vil ministeren redegøre for antallet af akademikere, der er uddannet inden for 
hhv. humanvidenskaberne, samfundsvidenskaberne og naturvidenskaberne, der har 

modtaget dagpenge på dimittendsats i 2018? Svaret bedes opdeles på køn inden for 
hver af de tre nævnte uddannelseskategorier.” 
 

Svar: 
Det er grundlæggende en succes, at flere unge får en akademisk uddannelse. Des-
værre kan vi også se, at relativt mange dimittender starter deres arbejdsliv med at 

være ledige. 
 
Det er en udfordring, som vi i regeringen tager meget alvorligt. Det er hverken godt 
for den enkelte eller for samfundet, at nyuddannede starter deres arbejdsliv med at 
være ledige. 
 
Vi skal derfor også styrke indsatsen for at få dimittenderne hurtigere i job. Vi har i 
første omgang afsat 12 mio. kr. til at forlænge traineeordningen. Derudover vil jeg 
sammen med uddannelses- og forskningsministeren nu se på, hvordan vi i fælles-
skab kan få indsatsen til at fungere bedre i fx a-kasser, jobcentre og på uddannel-
sesinstitutionerne. 

 

Det skal bemærkes, at datagrundlaget kun muliggør en opgørelse af afsluttede ud-

dannelsesforløb frem til og med september 2018. Derfor er opgørelsen opgjort for 
det rullende år fra oktober 2017 til og med september 2018. Antallet er opgjort som 
berørte modtagere af dagpenge på dimittendsats.  

 
Antallet af akademikere, som i perioden oktober 2017 til og med september 2018 
på et tidspunkt har modtaget dagpenge på dimittendsatsen, er højest for uddannel-

sesgruppen samfundsvidenskaberne med ca. 9.400 modtagere, jf. tabel 1.  
 
Dernæst kommer humanvidenskaberne med ca. 7.500 og til sidst naturvidenska-

berne med ca. 3.300 modtagere. Fordelingen af antallet af modtagere af dagpenge 
på dimittendsatsen er blandt andet forklaret af, at der er flest, som dimitterer fra en 
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samfundsvidenskabelig uddannelse og dernæst fra en human- og naturvidenskabe-
lig uddannelse. 

 
Kønsfordelingen for antallet af modtagere af dagpenge på dimittendsats for de 
ovennævnte uddannelseskategorier er forskellig på tværs af uddannelserne. Hu-

man- og samfundsvidenskaberne har en højere andel af kvinder, mens kønsforde-
lingen er mere ligelig for naturvidenskaberne. Kønsfordelingen matcher nogen-
lunde den kønsfordeling, der er blandt de færdiguddannede akademikere på de 

valgte uddannelseskategorier. 

 
 Tabel 1  

Antal modtagere af dagpenge (berørte) på dimittendsats fra oktober 2017 

til og med september 2018 fordelt på uddannelseskategori og køn  

Antal Kvinder Mænd I alt 

Humanvidenskaberne 5.100 2.400 7.500 

Naturvidenskaberne 1.600 1.700 3.300 

Samfundsvidenskaberne 5.550 3.850 9.400 

I alt 12.250 7.950 20.200 
 

 Anm.: Inddeling af uddannelseskategorierne tager udgangspunkt i den inddeling, der anvendes af Danmarks Statistik. 

Tallene er afrundet til nærmeste 50. 

Kilde: FLEUR, Elevregistret. DREAM og egne beregninger. 
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